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Do wszystkich Wykonawcéow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego na ,Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1750 N na odcinku Kalskie Nowiny - Stregiel”.

Ogloszenie o zamowieniu nr 119800 — 2015 z dnia 21.05.2015 r.

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

Powiat wegorzewski z siadziba w Wegorzewie, dzialajgc zgodnie z art.38 ust. 1 i2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwieni Publicznych (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz.
907, 984, 1047, 1473 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146, 1232) udziela odpowiedzi na
whniosek, ktéry wplynal do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia.

TRESC ZAPYTAN WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJACEGO:

Pytanie 1

Zalacznik nr II do SIWZ ,Umowa”. Prosimy o zmian¢ w projekcie umowy § 5.7 na
nastgpujacy: ,Za dzien zaplaty uznaje si¢ dzien, w ktorym zostalo uznane konto
Wykonawcy”. Przy obecnym zapisie Zamawiajacy moze zleci¢ bankowi przelew bez
posiadania wymaganych srodkéw na swoim rachunku. W ten sposéb Wykonawca nie
dostanie wynagrodzenia i nie moze nawet dochodzi¢ odszkodowania z tytulu odsetek
ustawowych, gdyz wg umowy zaptata nastapila poprzez samo zlecenie przelewu.

Odpowiedz

W zwiazku z prosba o wprowadzenie zmian do tresci projektu umowy stanowiacej zalacznik
nr II do SIWZ § 5.7 ,,Umowa” w zakresie przedstawionym powyzej, zamawiajacy informuje,
iz nie podziela zdania wnioskujacego i postanowil nie wprowadza¢ zadnych zmian do
projektu umowy.

Umowa na roboty budowlane zobowiazuje Wykonawce¢ do oddania przewidzianego w
umowie obiektu wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, a inwestor
zobowiazuje si¢ do dokonania wymaganych przez wlasciwe przepisy czynnosci zwigzanych z
przygotowaniem robét, w szczegélnosci do przekazania terenu budowy i dostarczenia
projektu oraz do odebrania obiektu i zaplaty uméwionego wynagrodzenia (art. 647 K.C.).
Zamawiajacy wydatkuje srodki publiczne (podlega dyscyplinie finanséw publicznych) w
zwiazku, z czym nie do przyjecia jest teza, iz mégiby nie wyplaci¢ naleznego wynagrodzenia
Wykonawcy. Zobowiazania pienigzne z istoty swojej i w oparciu o przepisy ustawy i tresci
umowy zaopatrzone sa sankcja w postaci obowiazku zaplaty odsetek w przypadku
opOznienia. Zaréwno $wiadczenie gldwne, jak i odsetki mogg by¢ dochodzone w drodze
powddztwa sadowego i w tym wzgledzie Wykonawca zabezpieczony jest przepisami ustawy
— kodeks cywilny.




Pytanie 2

Zatacznik nr 11 do SIWZ ,Umowa”. Prosimy o zmiang umowy i dopisanie do § 9 punktu
upowazniajacego Wykonawce do naliczenia kary Zamawiajacemu z tytutu odstapienia od
umowy przez Wykonawceg z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego w wysokosci 20%
wynagrodzenia ustalonego w umowie. Poki, co takie stosowne uprawnienia ma tylko
Zamawiajacy.

Odpowiedz

W zwiazku z prosba o wprowadzenie zmian do tresci projektu umowy stanowiacej zatacznik
nr [T do SIWZ § 9 ,,Umowa” w zakresie przedstawionym powyzej, zamawiajacy informuje, iz
nie podziela zdania wnioskujacego i postanowit nie wprowadzaé zadnych zmian do projektu
umowy.

Informujemy, iz art. 353" kodeksu cywilnego w zwiazku z art. 139 ustawy prawo zamdéwien
publicznych, nie przekreslaja zadng miarg swobody w zawieraniu uméw, w tym rowniez nie
nakladaja niezbgdnego obowiazku absolutnej réwnosci zobowigzan stron. Zreszta w
niniejszej sprawie nie sposéb mowi¢ o zupetnej réwnosci zobowiazan stron, jesli zwazy sig,
ze zobowiazania kazdej ze stron sg rodzajowo rézne. Zamawiajacemu zalezy na jak
najszybszym wykonaniu umowy, w zwiazku, z czym nie do przyjecia jest teza, iz moglby
$wiadomie wstrzymywa¢ wydanie dokumentacji projektowej, czy tez opdzniaé sic w
wprowadzaniu Wykonawcy na plac budowy, za$ pozostale uprawnienia Wykonawcy, a
zobowiazania Zamawiajacego maja charakter pienigzny. Zobowiazania pienigzne z istoty
swojej i w oparciu o przepisy ustawy i tresci umowy zaopatrzone sa sankcja w postaci
obowiazku zaptaty odsetek w przypadku opdznienia.

Zaréwno $wiadczenie glowne, jak i odsetki mogg byé dochodzone w drodze powddztwa
sadowego i w tym wzgledzie Wykonawca zabezpieczony jest przepisami ustawy — kodeks
cywilny. Z kolei zobowigzania Wykonawcy sg tego rodzaju, iz mozliwe i realne jest
popadnigcie w zwlokg, badz tez moze mie¢ mieisce niewlasciwe wykonywanie umowy przez
Wykonawcg. Dlatego tez interes Zamawiajacego musi byé zabezpieczony w tresci umowy.
Zaden przepis ustawy, a w szczeg6lnosci art. 353" kc nie wymaga absolutnej ekwiwalencji
wszystkich swiadczen, w szczeg6lnosci w zakresie ustalenia kar umownych. Jak wynika z
wyroku Sadu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 8.03.2012 r. I ACa 861/11 : “sama
dysproporcja $wiadczen, nie moze by¢ uznana za sprzeczng z zasadami wspélzycia
spotecznego.” Whniosek o takiej sprzecznosci moze byé bowiem uzasadniony wylacznie w
przypadkach jaskrawego, rzucajgcego si¢ w oczy pokrzywdzenia jednej ze stron”.
Reasumujac zaden przepis prawa nie wymaga tego, azeby kary umowne byly w
przedmiotowej umowie zastrzezone dla obu stron. Natomiast réznica zakresu obowiazkow
poszczegblnych stron uzasadnia takie zastrzezenie kary umownej przysiugujacej
Zamawiajacemu, nie uzasadnia natomiast — zdaniem Zamawiajacego — zastrzezenia takiej
kary dla Wykonawcy.

Pytanie 3

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, ze na przedmiotowym zadaniu zastosowanie bgda miaty
wytyczne techniczne WT-1 2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno-asfaltowych oraz WT-
2 2010 dla mieszanek mineralno-asfaltowych opartych o norm¢ PN-EN 13108-1. W obecnej
formie SST i powolywanie si¢ na nieaktualna norm¢ PN-S 96025 uniemozliwia
wprowadzenie do obrotu mieszanek mineralno-asfaltowych jako wyréb budowlany
oznakowany znakiem CE.

Odpowiedz
Mieszanka mineralno — asfaltowa ma by¢ wykonana zgodnie z WT-2 2010, a kruszywa
zgodnie z WT-1 2010.




Pytanie 4

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, ze gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe
wynosi 12 miesigcy. W przypadku braku potwierdzenia zwracamy si¢ o zamiang
oznakowania cienkowarstwowego na oznakowanie grubowarstwowe.

Odpowiedz
Zgodnie z przyjetym kryterium oceny ofert okres gwarancji okresla w ofercie Wykonawca i
wynosi on od 36 miesigcy do 60 miesigcy i wigcej.

Pytanie §

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz materialy z rozbiérki stanowig wlasnos¢ Wykonawcy.
Jezeli stanowia wlasnos¢ Zamawiajacego to zwracamy si¢ z prosbg o wskazanie lokalizacji
odwozu oraz odlegtosci.

Odpowiedz
Materialy z rozbiorki stanowia wilasno$¢ Zamawiajacego. Wszystkie materialy nalezy
odwiez¢ na baz¢ Zarzadu Drég Powiatowych w Ogonkach, Ogonki 6, 11-600 Wegorzewo.

Pytanie 6

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz do wycinki jest 1 drzewo. (poz. 9.2 kosztorysu
ofertowego). Kto jest wiascicielem drzewa? Jezeli Zamawiajacy to prosz¢ o wskazanie
lokalizacji i odleglosci odwozu.

Odpowiedz
Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie zawiera w zalaczeniu kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 7
Zwracamy si¢ o podanie szerokosci chodnika (poz. 9.9 kosztorysu ofertowego)

Odpowiedz
Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia nie zawiera w zalaczeniu kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 8
Zwracamy sig o okreslenie koloru kostki betonowej na chodnikach, zatokach i zjazdach.

Odpowiedz
Kolor kostki betonowej na chodnikach i zatokach — szary, na zjazdach — czerwony.

Pytanie 9

Na rys. szczegél zjazdu warstwa oznaczona nr 5 to warstwa podbudowa z kruszywa
naturalnego stabilizowanego cementem. W kosztorysie ofertowym nie ma takiej pozycji do
wyceny. Jezeli nalezy taka warstwg wykonaé¢ to zwracamy si¢ o podanie ilosci,
wytrzymatosci stabilizacji oraz grubosci warstwy.

Odpowiedz
Nie nalezy takiej warstwy wykonywac.

Pytanie 10
Kosztorys ofertowy nie obejmuje do wykonania nasypéw. (np. pod peron i chodnik przy
zatokach autobusowych. Czy na zadaniu nie bgda wysterowaty nasypy.



Odpowiedz
Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamowienia nie zawiera w zalaczeniu kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 11
Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz podsypka stosowana do nawierzchni na zjazdach,
chodnikach i zatokach powinna byé cementowo-piaskowa 1:4. ‘

Odpowiedz
Zgodnie z dokumentacja techniczna nalezy przyja¢ podsypke cementowo-piaskowa 1:4.

Pytanie 12
Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz beton na lawg betonowa na kraweznik powinien by¢ klasy
C8/10.

Odpowiedz
Zgodnie z dokumentacja techniczng beton na fawe¢ betonowa na kraweznik powinien by¢
klasy C8/10.

Pytanie 13
Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz kostka betonowa na zjazdach, chodnikach i zatokach
powinna by¢ bezfazowa.

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ kostke betonowa z faza.

Pytanie 14

Zgodnie z rys. chodnik w konstrukcji chodnika wystepuje warstwa podbudowy z kruszywa
naturalnego stabilizowanego mechanicznie. W kosztorysie ofertowym nie uwzglgdniono
takiej pozycji. Zwracamy sig¢ 0 wskazanie ilogci w/w warstwy jaka nalezy wykonac.

Odpowiedz
Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia nie zawiera w zalaczeniu kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 15

Zgodnie z rys. chodnik warstwg podbudowy nalezy wykona¢ z kruszywa naturalnego,
natomiast w kosztorysach ofertowych w pozycjach 5.4, nalezy wyceni¢ kruszywo lamane.
Zwracamy si¢ o okreslenie, jakie kruszywo nalezy przyjaé do wyceny i wykonania w tej
pozycji jak réwniez pod pozostatymi chodnikami.

Odpowiedz
Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamoéwienia nie zawiera w zalaczeniu kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 16
Zwracamy si¢ o podanie rodzaju kruszywa lamanego, jakie nalezy zastosowa¢ na pobocza,
zjazdy, warstwe dolng podbudowy na zatoce autobusowej, warstwg gorna podbudowy na
chodnikach.

Odpowiedz
Nalezy zastosowac¢ taki rodzaj kruszywa, ktéry bedzie zgodny z wiedza i sztuka budowlang
oraz obowiazujacymi normami i specyfikacjami technicznymi.




Pytanie 17
Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz ilosci robét do wykonania sa zgodne z zalaczonym
kosztorysem ofertowym.

Odpowiedz
Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie zawiera w zalaczeniu kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 18

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, ze w przypadku zmniejszenia lub zwigkszenia ilosci robot,
badz tez braku koniecznosci wykonania danej pozycji przedmiarowej cena ryczaltowa nie

ulegnie zmianie.
Z up. STAR@STY
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Odpowiedz
Cena ryczaltowa nie ulegnie zmianie.




